[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ФАТЕЖА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июля 2023 г. № 225
О предоставлении муниципальной преференции в форме передачи объектов водоснабжения и водоотведения

АО «Курскоблводоканал»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.03.2022 N 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», согласно статьи 3 Федерального закона от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом муниципального образования город Фатеж» Фатежского района Курской области, руководствуясь Решением Собрания депутатов города Фатежа от 29 декабря  2011 г. № 232 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области», в целях социального обеспечения населения услугами водоснабжения и водоотведения, Администрация города Фатежа постановляет:

1. Предоставить муниципальную преференцию АО «Курскоблводоканал» в форме передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества - объектов водоснабжения и водоотведения без проведения торгов, сроком на 2 года.
2. Необходимость предоставления муниципальной преференции АО «Курскоблводоканал» в форме передачи права пользования объектами водоснабжения и водоотведения, находящимися в собственности муниципального образования «город Фатежа» Фатежского района Курской области, обусловлена продолжительностью процедуры подготовки и проведения предусмотренных действующим законодательством РФ процедур, направленных на заключение концессионного соглашения, согласования и подписания концессионного соглашения Администрацией Курской области, выступающей самостоятельной стороной при его заключении, в период проведения которых необходимо обеспечить бесперебойное водоснабжение и водоотведение жителей муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области.

3. Утвердить перечень объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области, необходимый для передачи АО «Курскоблводоканал».
4. Передать АО «Курскоблводоканал» объекты водоснабжения и водоотведения, согласно приложению.
5. Уведомить Курское УФАС о предоставлении муниципальной преференции не позднее чем через тридцать дней после даты принятия настоящего постановления.
6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Фатежские будни» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.О. Главы города Фатежа                                                                             С.И. Емельянов

Приложение №1

           к постановлению №  225  от  05.07.2023г.

  «О предоставлении муниципальной преференции в

 форме передачи объектов водоснабжения и водоотведения

АО «Курскоблводоканал»
Перечень объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области, передаваемых АО «Курскоблводоканал»
	№№ п.п.
	Наименование населенного пункта
	Кадастровый номер
	Протяженность (км.)
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)

	Водопроводные сети

	1
	г.Фатеж ул.Комсомольская
	46:25:000000:757
	0,375
	1993
	122631
	0

	2
	г.Фатеж ул.К.Маркса
	46:25:000000:761
	2,173
	1975
	764404
	0

	3
	г.Фатеж ул. Ленина
	46:25:00000:744
	1,101
	1959
	387342
	0

	4
	г.Фатеж ул. Дзержинского
	46:25:000000:765
	0,864
	1959
	303988
	0

	5
	г.Фатеж ул. Набережная
	46:25:000000:759
	0,577
	1971
	202940
	0

	6
	г.Фатеж ул. Артема
	46:25:000000:747
	0,198
	1968
	69721
	0

	7
	г.Фатеж  переулок Урицкий
	46:25:000000:748
	0,185
	1971
	58590
	0

	8
	г.Фатеж  ул. Садовая
	46:25:010148:50
	0,159
	1965
	51863
	0

	9
	г.Фатеж  пер. Восточный
	46:25:010147:113
	0,204
	1965
	71585
	0

	10
	г.Фатеж  ул.Кирова
	46:25:000000:746
	0,327
	1965
	114891
	0

	11
	г.Фатеж  ул.Веселая
	46:25:010137:80
	0,952
	1959
	334790
	0

	12
	г.Фатеж  ул.2 Мирная
	46:25:010101:258
	0,181
	1978
	59157
	0

	13
	г.Фатеж  ул.Колодезная
	46:25:010101:387
	0,646
	1989
	211151
	0

	14
	г. Фатеж пер. Загородний
	46:25:010101:886
	0,289
	1989
	99553
	0

	15
	г. Фатеж пер. Заводской
	46:25:010101:488
	0,532
	1973
	115173
	27740,71

	16
	г. Фатеж ул. Октябрьская
	46:25:010131:115
	0,25
	1970
	86255
	0

	17
	г. Фатеж ул. Майская
	46:25:000000:805
	0,687
	1971
	241497
	0

	18
	г.Фатеж   Майский пер.
	46:25:010101:56
	0,156
	1986
	54876
	0

	19
	г.Фатеж  ул. Полевая
	46:25:010101:887
	0,518
	1983
	169472
	0

	20
	г.Фатеж  ул. Молодежная
	46:25:010101:979
	0,754
	1990
	246498
	0

	21
	г.Фатеж  ул. Советская
	46:25:000000:926
	0,724
	1971
	229956
	0

	22
	г. Фатеж пер. Почтовый
	46:25:010101:260
	0,186
	1992
	60857
	0

	23
	г.Фатеж  ул. Урицкого
	46:25:010153:126
	1,287
	1959
	452656
	0

	24
	г.Фатеж  ул. Гагарина
	46:25:010101:30
	0,121
	1983
	39602
	0

	25
	г.Фатеж  ул. Восточная
	46:25:010153:124
	1,059
	1959
	372356
	0

	26
	г. Фатеж ул. Тихая
	46:25:010146:112
	0,934
	1959
	328634
	0

	27
	г.Фатеж  ул. Никитинская
	46:25:010142:43
	1,105
	1959
	388695
	0

	28
	г.Фатеж  ул. Заречная
	46:25:010116:56
	0,764
	1987
	271385
	0

	29
	г.Фатеж  ул. Луговая
	46:25:010117:22
	0,277
	1990
	95578
	0

	30
	г.Фатеж  ул.Красная
	46:25:010101:567
	0,207
	1979
	72678
	0

	31
	г.Фатеж  ул.Суворова
	46:25:010101:268
	0,592
	1993
	193431
	0

	32
	г.Фатеж  ул.Мирная
	46:25:010101:428
	0,877
	1970
	63636
	0

	33
	г.Фатеж  ул Загородняя
	46:25:010101:885
	1,941
	1959
	720268
	0

	34
	г.Фатеж  ул Солнечная

	0,108
	2012
	205654
	163718,72

	35
	г.Фатеж  ул 50лет Победы
	46:25:000000:601
	0,344
	2012
	414438,95
	332702,33

	36
	г. Фатеж ул. Тополевая и ул. Есенина
	46:25:010166:208
	0,493
	2013
	544720
	437289,19

	37
	г. Фатеж ул. Лесная
	46:25:010166:224
	0,38
	2015
	447111
	358930,59

	ИТОГО

	22,527

	8668032,95
	1320381,54

	Скважины

	38
	г. Фатеж ул. Урицкого (скважина №7) глубина 255м
	46-46-26/001/2010-413

	1982
	509908
	0

	39
	г. Фатеж парк им. Артема (скважина №5) глубина 255м
	46-46-26/001/2010-414

	1975
	423275
	0

	40
	г. Фатеж пер. Урицкий (скважина№2) глубина 255м
	46-46-26/001/2010-415

	1975
	503941
	0

	41
	г. Фатеж ул. Урицкого (скважина №8) глубина 255м
	46-46-26/001/2010-412

	1982
	286305
	0

	44
	г. Фатеж(пенькозавод) водонапорная башня 50м3.
	46:25:010129:267

	241849
	194151,2

	ИТОГО

	1965278
	194151,20

	Насосные станции

	45
	Насосная станция пер. Урицкого

	1958
	133033,00

	46
	Насосная станция №7 ул. Урицкого

	1984
	90283,00

	47
	Насосная станция №8 ул. Урицкого

	1984
	90283,00

	48
	Насосная станция №5 парк им. Артема

	1976
	99434,00

	49
	Насосная станция 2ой подъем  парк им Артема

	1976
	217152,00

	50
	Резервуар очистки воды парк им. Артема (емкость 400м3)
	46:25:010157:138

	1977
	409936,00
	0

	51
	Водоввод  ул. Урицкого
	46:25:000000:1176

	1958
	820783,00
	0

	ИТОГО

	1860904,00
	0

	Водоотведение

	72
	Канализационная насосная станция 2шт.здание кирпичное в том числе:

	1978
	397822

	 КНС№1 г. Фатеж ул. К.Маркса
	46:25:010161:26

	1964

	  КНС №2  г. Фатеж ул. Красная
	46:25:010162:26

	1978

	73
	Поля фильтрации  Русановский с/с
	46:25:170018:171
	2га
	1963
	828795

	74
	Напорный колектор (к полям фильтрации) Русановский с/с
	46:25:000000:988
	1291м.
	1963
	270607

	75
	Сети канализации 7,868км. в т.ч.:

	7,868 км.
	1990
	637857,95

	Уличная сеть г.Фатеж: ул.Ленина, ул.Советская,  ул. Веселая
	46:25:000000:1002
	2,211км
	1964

	Внутриквартальные и внутридворовые сети

	2,289км.
	1974

	Напорный коллектор(к сетям канализации ул. Красная - ул. Советская)
	46:25:000000:956
	0,207 км.
	1963
	39453

	Самотечный коллектор (ул. Загородняя)
	46:25:000000:1000
	3,161
	1963
	782143

	Итого

	2956677,95

	Объекты Фатежской ЦРБ

	76
	 Очистные сооружения г. Фатеж ул. Набережная
	46:25:010169:54
	114,0/-
	2016
	7873523/-
	6408172,70

	77
	Покрытие тип-1 в границах очистных сооружений г. Фатеж, ул. Набережная
	46:25:010169:53
	327,0/-
	2016
	890906/-
	559290,84

	78
	Канализация очищенных сточных вод г. Фатеж, ул. Набережная
	46:25:010169:50
	-/26,0
	2016
	390128/-
	281217,49

	79
	Канализация иловая г. Фатеж, ул. Набережная
	46:25:010169:51
	-/6,0
	2016
	79080/-
	57003,50

	81
	Резервуар запаса воды г. Фатеж, ул. Набережная
	46:25:010171:63
	-/-/100
	2016
	1665635/-
	1356500,35

	82
	Резервуар запаса воды г. Фатеж, ул. Набережная
	46:25:010171:72
	-/-/100
	2016
	1665635/-
	1356500,35

	83
	Фильтр-поглотитель г. Фатеж, ул. Набережная
	46:25:010171:77
	24/-/-
	2016
	1112964/-
	698694,25

	84
	Фильтр-поглотитель г. Фатеж, ул. Набережная
	46:25:010171:64
	24/-/-
	2016
	1112964/-
	698694,25

	85
	Водопроводная насосная станция г. Фатеж, ул. Набережная
	46:25:010171:71
	56,6/-/-
	2016
	6417147/-
	5226152,99

	86
	Канализационная насосная станция г. Фатеж, ул. Набережная
	46:25:010171:79
	16/-/-
	2016
	1235814/-
	890815,76

	87
	Напорная сеть канализации г. Фатеж, ул. Набережная
	46:25:010171:68
	/267/-
	2016
	577089/-
	415984,82

	88
	Напорный коллектор бытовой канализации 2К1Н г. Фатеж, ул. Набережная
	46:25:000000:783
	/120/-
	2016
	1175756/-
	847524,34

	89
	Внеплощадочная сеть водоснабжения г. Фатеж, ул. Набережная
	46:25:000000:784
	/433/-
	2016
	2767997,59/
	1737687,50

	Итого

	20534239,14

	Всего

	22048771,88